Refet Yinanç, Mesut Elibüyük; Kanuni Devri Malatya Talırir Defteri, Ank. 1983.
Orhan Kılıç; 730 Numaralı Van Adilcevaz, Muş ve Bitlis Livaları İcmal Defteri,

(I. Ahmed Dönemi), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Tarih Anabilim Dalı, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ, 1989.

Enver Çakar; H. 931 (M. 1524-1525) Tarifıli ve 125 numaralı Halep İcmal Defteri,
Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tarih Anabilim Dalı,
(Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ, 1992.

Ahmet Gündüz; 1523 (H. 929) Tarih ve 998 Nolu Tapu- Tahrir Defterine Göre
Musul, Mardin, Çermik, Harput ve Çemişgezek Sancaklarının

Mukayeseli Tahlili, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Tarih Anabilim Dalı, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ, 1992.

ile ilgili defterlerin tam künyelerini aşağıda veriyoruz.

ı-Başbakanlık Arşivi Tapu-Tahrir Tasnifindeki Defterler

1.1-131 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Gazze livasının tirnar efaf

ve emlakini mübeyyin 9321 (1525-26) tarihli icmal defteri.

1.2-265 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: 955 (1548) tarihli Gazze

Sancağı mufassal tırnar ve vakıf defteri.

1.3-304 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Gazze ve livası

kanunuarnesiyle kurasının nüfus ve hasılatını ve tımariarını ve efkafını

gösteren 964 (1557) tarihli mufassal defteri.

1.4-312 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Sayed, Nablus, Gazze,

Remle kazalarının 965 (1557-58) tarihli evkaf ve emlakini havidir.

1.5-427 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Safed ve Gazze· 've

Kudüsüvş-Şerif livalarının hasılatını ve evkafını mübeyyin 930 (15.24)

tarihli mufassal defter (incelediğimiz defter olduundan dolayı bununla

ilgili ayrıntılı bilgi verilecektir).

1.6-522. Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Gazze, Kudüs, Safed,

Nablus, Aclun sancaklarının 980 (1572-73) tarihli evkafııu ve emlakini

mübeyyindir.

1.7-602 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Şam, Sayda, Kudüs,

Halilü'l-Rahman, Gazze, Remle, Sayed ve Nablus'daki evkaf ve emiakin

990 (1582) tarihli mufassal defteri.

1.8-950 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Şam, Kudüs, Nablus, Gazze,

Lecun sancaklarının hasılatını gösteren 1222 (M. 1807) tarihli icmal

defteri.

1.9-1015 Numaralı Tapu-Tahrir Defteri: Nefs-i Gazze ile Remle ve

Kudüs nahiyelerinde vaki kuranın nüfus ve hasılatını ve has ve zeamet

ve tırnar ve evkafını mübeyyin (Tarihsiz) mufassal tahrir defteri.

2- Tapu Kadastro Genel Müdürüğü Kuyud-I Kadim

Ar§ivinde Bulunan Tahrir Defterleri

mezralarının gelirleri yer almaktadır. Ayrıca Gazze nahiyesinde olduğu

gibi köy ve mezraların gelirlerinin ne şekide taksim edildiği de

açıklanmaktadır.

3- Defter in Tarihi:

Başbakanlık Ar şi vi Tapu-Tahrir Fihristinde defterin tarihi

belirtilmemiştir. Ancak 244. sayfadaki derkenar kaydında defterin H.

934 (M. 1527-28) yılında yazılmış olduğu anlaşılmaktadır.

4- Defterin Muharriri:

244 sayfada yer alan derkenar kaydında defterin (Mustafa el­

Fakir) Mustafa tarafından yazıldığı anlaşılmaktadır.

İKİNCİ BÖLÜM

GAZZE SANCAGININ İDARi DURUMU

ı.. GENEL OLARAK XVI. YÜZYILDA OSMANLI DEVLETi'NİN

İD ARİ Y APlSI